h Oc quidē uiuo Scipioni: illud autē Hæmylio Paulo exanimi
contigit: Nā cū exequiæ eius celebrarentur: ac forte tunc pri
cipes Macedoniae legationis nomine Romæ morarentur: funebri le
cto sponte sua sese subiecerunt. quod aliquāto maius uidebit: si qđ
cognoscat lecti illius frontē macedonicis triumphis fuisse adornatam
Quātum enim Paulo tribuerunt propter quem gētis sue Glaudium
indicia per ora uulgi ferre nō exhorruerunt: quod spectaculū funeri
speciē alterius triumphī adiecit. Bis enim te Paule macedonia urbi
nostræ illustrē ostendit: incolumem spoliis suis, fato functū humeris

De Hæmyliano Scipionis adoptiuo.

n E filii quidē tui Scipionis Hæmyliani: quē i adoptionē dādo
duarū familiarū ornāmētum esse uoluisti: maiestati parū ho
noris tributum est. cū eum adolescentē admodū a Lucullo cōsule pe
tendi auxilii gratia ex Hispania in Africam missum Carthaginen
ses & Masanissa Rex de pace disceptatorem uelut consulem &
impatorē habuerunt. Ignara qđem fatorum suorū carthago orientis
enim illud iuuentæ decus deorū atque hominū idulgētia ad exicidiū
eius alebatur: ut supius cognomen africanū capta posterius euerfa

pGaudium

Corneliae genti daret.

De P. Rutilio.

q Vid dānatione: quid exilio miserius? At qui P. Rutilio cōspiratione publicanorū perculso auctoritatē adimere non ualuerunt. Cui Asiam petendū omnes puīciā illius ciuitates legatos eius secessum opperietes obuiā miserūt. exulare aliq̄ loco hoc an triūphare iustius dixerit.

De Mario.

c Aius etiā Marius ī profundū ultimarū miseriarū abiectus ex ipso uitæ discrimine beneficio maiestatis emerfit: missus enī ad eum occidendum in priuata domo Minturnis clausū seruus publicus natione cimber & senem & iermē & squalore obsitum: strictū gladium tenens aggredi non sustinuit: sed claritate uiri occacatus abiecto fetto attonitus inde ac tremens fugit: cimbrica nimirum calamitas oculos hominis perstrinxit. deuictaq; suæ gentis interitus animū comminuit: etiam diis immortalibus indignum ratis ab uno nationis eius interfici Marium quam totam deleuerat. minturnenses autem maiestate illius capti compressum iam & constrictum dirafati necessitate incolumē præstiterūt: nec fuit eis timori asperrima Scyllæ uictoria: quū presertim ipse Marius eos a conseruando Mario abstertere posset.

De Marco Portio Catone.

m Arcum quoq; Portium Catonem admiratio fortis ac syn/caræ uitæ adeo admirabilem senatui fecit: ut cum iuito C. Cæsare consule aduersus publicanos dicendo in curia diē abstraheret: & ob id eius iussu a lictore ī carcerē duceret: uniuersus senatus illum sequi non dubitaret: quæ res diuini animi pseuerantiā flexit.